第 1 页，共 3 页

      湖南方盛制药股份有限公司
HUNANFANGSHENG PHARMACEUTICAL CO., LTD.

证券代码：603998           证券简称：方盛制药         公告编号：2021-066

湖南方盛制药股份有限公司

关于转让控股子公司部分股权暨引进战略投资者

的进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●湖南方盛制药股份有限公司（以下简称“公司”或“方盛制药”）之控股

子公司湖南省佰骏高科医疗投资管理有限公司（以下简称“佰骏医疗”）已注册

成立长沙佰骏医疗投资有限公司（以下简称“长沙佰骏”）；

●佰骏医疗对长沙佰骏认缴出资额为 25,000 万元人民币，占比 100%，出资

方式暂定为以现金出资；

●截至本公告披露日，佰骏医疗暂未将所属控股子公司的股权转入长沙佰

骏。长沙佰骏作为后续借债主体及持股平台，其设立对公司生产经营不会产生实

质影响。

●风险提示：公司转让佰骏医疗部分股权暨引进战略投资者事项目前进展顺

利，但仍存在不确定性，相关风险见公司 2021-054、060号公告，请投资者注意

相关风险，谨慎投资。

公司转让佰骏医疗部分股权暨引进战略投资者事项已分别

经公司第五届董事会 2021年第五次临时会议、2021年第三次临

时股东大会审议通过。佰骏医疗设立全资子公司长沙佰骏的事项

属于本次佰骏医疗引入战略投资者一揽子交易中的一个部分，即

后续长沙佰骏将作为 DaVita China Pte Ltd.向佰骏医疗提供

45,000 万元等值人民币的美元可转债贷款的贷款主体（详见公

司 2021-055号公告）。现将相关进展情况公告如下：

第 2 页，共 3 页

      湖南方盛制药股份有限公司
HUNANFANGSHENG PHARMACEUTICAL CO., LTD.

一、注册设立情况

长沙佰骏已取得《营业执照》，相关信息如下：

名称：长沙佰骏医疗投资有限公司

统一社会信用代码：91430100MA4TFQ8Y23

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：中国（湖南）自由贸易试验区长沙片区雨花区块湘秀

路 131号星光名座佳苑 10栋 2013房 045

法定代表人：唐煊卫

注册资本：贰亿伍仟万元整

成立日期：2021年 6月 22日

营业期限：2021年 6月 22日至长期

经营范围：股权投资；医疗器械技术开发；医疗器械技术咨

询、交流服务；医疗器械技术转让服务；生物制品研发；生物防

治技术推广服务；医疗设备维修；机械设备租赁；企业管理服务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

二、后续事项

截至本公告披露日，佰骏医疗尚未对长沙佰骏实缴出资，目

前暂定出资方式为现金出资。根据各方已签署的相关协议，长沙

佰骏将成为佰骏医疗对旗下子公司的持股管理平台，即佰骏医疗

拟将所属控股子公司的股权通过合法合规的方式转入（包括但不

限于：资产注入、股权转让、股权出资等）长沙佰骏，目前各方

尚在论证佰骏医疗下属医院的划入方式，将根据实际情况履行相

应的审批程序并进行相关信息披露。

根据股东大会授权，后续若佰骏医疗将对长沙佰骏的出资方

式调整为股权与其他资产出资时，将会对相关资产进行评估后另

行提交董事会审议后实施。（详见公司 2021-055、2021-062 号

第 3 页，共 3 页

      湖南方盛制药股份有限公司
HUNANFANGSHENG PHARMACEUTICAL CO., LTD.

公告）

三、风险提示

长沙佰骏作为后续借债主体及持股平台，其设立对公司生产

经营不会产生实质影响。公司转让佰骏医疗部分股权暨引进战略

投资者事项目前进展顺利，但仍存在不确定性，相关风险详见公

司 2021-054、060号公告中所述，请投资者注意相关风险，谨慎

投资。

后续公司将按照相关法律法规的要求，及时履行信息披露义

务。

特此公告

湖南方盛制药股份有限公司董事会

2021年6月28日